АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                          п.Белый Яр

29.12.2021

                 № 43
О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования «Белоярское сельское поселение» транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев протест прокурора Тегульдетского района от 17.12.2021 № 16-2021 на отдельные положения Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования «Белоярское сельское поселение» транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов», утвержденного постановлением Администрации Белоярского сельского поселения от 13.03.2020 № 8,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования «Белоярское сельское поселение» транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов», утвержденный постановлением Администрации Белоярского сельского поселения от 13.03.2020 № 8, следующие изменения:
1.2. В пункте 2.5:

1.2.1. Подпункты 8, 9 изложить в следующей редакции:

«8) Постановление Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2020 года № 2200 «Об утверждении Правил перевозок грузов автомобильным транспортом и о внесении изменений в пункт 2.1.1 Правил дорожного движения Российской Федерации;

9) Приказ Министерства транспорта РФ от 7 августа 2020 года № 288 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог»;».
1.2.2. Подпункт 11 считать утратившим силу.
1.3. Дополнить пункт 2.6.2. подпунктом пунктом «г» следующего содержания:
«г) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».
2. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах Белоярского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Белоярское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Белоярского
сельского поселения                                                                                                  В.Н. Поздняков